

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Niels Bie's Maskinstation ApS

Sønderhåbsvej 12

8700 Horsens

CVR-nr. 39 67 14 25

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 18/06 2025

Jens Christian Hundahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024 | 12 |
| Balance pr. 31. december 2024 | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2024 | 16 |
| Noter | 17 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Niels Bie's Maskinstation ApS
Sønderhåbsvej 12
8700 Horsens

CVR-nr.: 39 67 14 25
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Jens Christian Hundahl, formand
Michelle Storgaard Bie
Rasmus Storgaard Bie
Britta Steinmeyer Bie
Niels Bie
Claus Ivar Kronborg Jensen

Direktion

Rasmus Storgaard Bie

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive maskinstation og entreprenør samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til årsregnskabs note 2 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på kr. 2.964.985. Selskabet har ultimo 2024 modtaget et koncerntilskud på 8 mio. kr. således, at egenkapitalen herefter udgør kr. 7.404.742.

Året 2024 har været udfordrende og utilfredsstillende. Forårets vejr som var præget af en stor mængde regn, besværliggjorde forårsarbejdet og dette havde en stor påvirkning på årets høst. Halmudbyttet var langt under forventet og fik konsekvenser for mængden af halm som blev samlet til videresalg. Sluttelig udgjorde den milde vinter en negativ påvirkning på omsætning i vintertjeneste.

Virksomheden fastholder fokus på Landbrug, Halm og Entreprenør, men i 2025 vil der øges fokus på entreprenørområdet.

Med de indgåede aftaler som virksomheden har for 2025, forventer ledelsen et positivt resultat i 2025.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

For regnskabsåret 2025 forventer ledelsen et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024

| | <u>Note</u> | <u>2024</u> kr. | <u>2023</u> kr. |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 7.662.489 | 6.312.824 |
| Personaleomkostninger | 3 | <u>(6.120.347)</u> | <u>(5.609.347)</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | 1.542.142 | 703.477 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 4 | (4.032.146) | (2.993.508) |
| Andre driftsomkostninger | | <u>(101.960)</u> | <u>(133.298)</u> |
| Resultat før finansielle poster | | (2.591.964) | (2.423.329) |
| Finansielle indtægter | | 460 | 0 |
| Finansielle omkostninger | 5 | <u>(1.140.724)</u> | <u>(846.590)</u> |
| Resultat før skat | | (3.732.228) | (3.269.919) |
| Skat af årets resultat | 6 | <u>767.243</u> | <u>716.484</u> |
| Årets resultat | | <u>(2.964.985)</u> | <u>(2.553.435)</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>(2.964.985)</u> | <u>(2.553.435)</u> |
| | | <u>(2.964.985)</u> | <u>(2.553.435)</u> |

Balance pr. 31. december 2024

| | <u>Note</u> | <u>2024</u> kr. | <u>2023</u> kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| Aktiver | | | |
| Goodwill | | 0 | 720.000 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 7 | <u>0</u> | <u>720.000</u> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 8 | 24.437.035 | 22.341.514 |
| Indretning af lejede lokaler | 8 | 128.916 | 144.083 |
| Materielle anlægsaktiver | | <u>24.565.951</u> | <u>22.485.597</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 9 | 20.000 | 20.000 |
| Deposita | 9 | 100.000 | 100.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>120.000</u> | <u>120.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>24.685.951</u> | <u>23.325.597</u> |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 21.102 | 98.306 |
| Færdigvarer og handelsvarer | | 843.620 | 667.412 |
| Varebeholdninger | | <u>864.722</u> | <u>765.718</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.676.487 | 2.852.292 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 28.470 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 56.327 | 69.904 |
| Tilgodehavender | | <u>1.761.284</u> | <u>2.922.196</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>2.626.006</u> | <u>3.687.914</u> |
| Aktiver i alt | | <u>27.311.957</u> | <u>27.013.511</u> |

Balance pr. 31. december 2024

| | <u>Note</u> | <u>2024</u> kr. | <u>2023</u> kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 50.000 | 50.000 |
| Overført resultat | | 7.354.742 | 2.319.727 |
| Egenkapital | 10 | 7.404.742 | 2.369.727 |
| Hensættelse til udskudt skat | 11 | 1.165.588 | 1.932.831 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 1.165.588 | 1.932.831 |
| Ansvarlig lånekapital | | 0 | 8.000.000 |
| Leasingforpligtelser | | 8.885.779 | 8.596.832 |
| Anden gæld | | 1.773.355 | 879.286 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 12 | 10.659.134 | 17.476.118 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 12 | 2.656.336 | 1.296.374 |
| Banker | | 3.089.377 | 1.839.393 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 665.000 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 942.330 | 1.116.376 |
| Anden gæld | | 729.450 | 982.692 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 8.082.493 | 5.234.835 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 18.741.627 | 22.710.953 |
| Passiver i alt | | 27.311.957 | 27.013.511 |
| Usikkerhed om fortsat drift (going concern) | 1 | | |
| Usikkerhed ved indregning og måling | 2 | | |
| Leje- og leasingforpligtelser | 13 | | |
| Eventualforpligtelser | 14 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 15 | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | <u>Virksomheds- kapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--------------------------------------|---------------------------------|------------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2024 | 50.000 | 2.319.727 | 2.369.727 |
| Årets resultat | 0 | (2.964.985) | (2.964.985) |
| Tilskud fra koncern | 0 | 8.000.000 | 8.000.000 |
| Egenkapital 31. december 2024 | <u>50.000</u> | <u>7.354.742</u> | <u>7.404.742</u> |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2024

| | <u>Note</u> | <u>2024</u> kr. | <u>2023</u> kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| Årets resultat | | (2.964.985) | (2.553.435) |
| Reguleringer | 16 | 3.552.517 | 2.968.613 |
| Ændring i driftskapital | 17 | <u>1.299.620</u> | <u>2.261.186</u> |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 1.887.152 | 2.676.364 |
| Renteudbetalinger og lignende | | <u>(1.140.264)</u> | <u>(849.991)</u> |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | 746.888 | 1.826.373 |
| Betalt selskabsskat | | <u>0</u> | <u>(112.486)</u> |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | 746.888 | 1.713.887 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | (6.250.000) | (4.112.831) |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | <u>1.710.150</u> | <u>4.077.500</u> |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | (4.539.850) | (35.331) |
| Ændring i træk på kassekredit | | 1.249.984 | 667.132 |
| Nedbringelse af leasingforpligtelser | | (2.561.339) | (4.358.919) |
| Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt | | (780.683) | (64.634) |
| Indgåelse af leasingforpligtelser | | 3.885.000 | 989.865 |
| Optagelse af langfristet gæld i øvrigt | | <u>2.000.000</u> | <u>1.088.000</u> |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | 3.792.962 | (1.678.556) |
| Ændring i likvider | | 0 | 0 |
| Likvider 1. januar 2024 | | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Likvider 31. december 2024 | | 0 | 0 |

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets pengeinstitut har forlænget engagementet, således, at der er opnået de kreditfaciliteter, der skal til for at kunne gennemføre driften for 2025, hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Forlængelsen er blandt andet baseret på et drifts- og likviditetsbudget for 2025, som viser et overskud på 1,7 mio . kr. før skat.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Der kan være usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets goodwill, samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, da værdiansættelsen indeholder regnskabsmæssige skøn.

Ledelsen har i forbindelse med regnskabsafslutning foretaget nedskrivningstest på den regnskabsmæssige værdi af selskabets goodwill, samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, ved at teste den negative egenkapital før koncerntilskuddet, der er modtaget ultimo 2024.

De væsentligste forudsætninger i forbindelse med nedskrivningstesten er følgende:

- EBITDA 1.498 t.kr. (fastsat ud fra udarbejdet likviditetsbudget)
- Investeringer udgør til 50% af afskrivningerne
- WACC på 12,30%
- Vækst på 2,00%

Nedskrivningstesten viste at selskabets egenkapital var negativ med t.kr. 582, hvorfor selskabets ledelse har foretaget ekstraordinær nedskrivning af goodwill på t.kr. 540.

Herefter svarer selskabets egenkapital til den beregnede indre værdi før koncerntilskuddet, der er modtaget ultimo 2024.

Ledelsen har fastholdt værdien af selskabets andre anlæg, driftsmidler og inventar, som indregnes til kostpris med fradrag af af- og nedskrivninger. Ledelsen har planer om at frigøre likviditet ved at sælge en mejetærsker. Efter indfrielse af leasinggæld vil der blive frigjort ca. t.kr. 600.

Hvis WACC øges med 0,5% vil egenkapitalen blive reduceret med t.kr. 700. Hvis WACC reduceres med 0,5%, vil egenkapitalen blive øget med t.kr. 757.

Noter til årsrapporten

| | 2024 | 2023 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 3 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 5.384.597 | 4.959.730 |
| Pensioner | 571.507 | 490.900 |
| Andre omkostninger til social sikring | 164.243 | 158.717 |
| | 6.120.347 | 5.609.347 |
| | | |
| Heraf udgør vederlag til bestyrelse: | | |
| Bestyrelseshonorar | 25.500 | 10.500 |
| | 25.500 | 10.500 |
| | | |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit | 12 | 12 |
| | | |
| 4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver | 180.000 | 180.000 |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver | 3.312.146 | 2.813.508 |
| Nedskrivninger immaterielle anlægsaktiver | 540.000 | 0 |
| | 4.032.146 | 2.993.508 |
| | | |
| 5 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 6.550 | 6.548 |
| Andre finansielle omkostninger | 1.134.174 | 840.042 |
| | 1.140.724 | 846.590 |

Noter til årsrapporten

| | <u>2024</u> | <u>2023</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 6 Skat af årets resultat | | |
| Årets udskudte skat | <u>(767.243)</u> | <u>(716.484)</u> |
| | <u>(767.243)</u> | <u>(716.484)</u> |
| | | |
| 7 Immaterielle anlægsaktiver | | <u>Goodwill</u> |
| Kostpris 1. januar 2024 | | <u>1.800.000</u> |
| Kostpris 31. december 2024 | | <u>1.800.000</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 | | 1.080.000 |
| Årets nedskrivninger | | 540.000 |
| Årets afskrivninger | | <u>180.000</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2024 | | <u>1.800.000</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | | <u>0</u> |

Goodwill er opstået i forbindelse med stiftelse af selskabet. Goodwill er nedskrevet til 0 kr. i 2024 jf. den fortagne nedskrivningstest som beskrevet i note 2.

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler |
|---|--|---|
| Kostpris 1. januar 2024 | 34.857.436 | 151.666 |
| Tilgang i årets løb | 6.250.000 | 0 |
| Afgang i årets løb | (1.749.500) | 0 |
| Kostpris 31. december 2024 | <u>39.357.936</u> | <u>151.666</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 | 12.515.922 | 7.583 |
| Årets afskrivninger | 3.296.979 | 15.167 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | (892.000) | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2024 | <u>14.920.901</u> | <u>22.750</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | <u>24.437.035</u> | <u>128.916</u> |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver | <u>14.680.754</u> | |

Noter til årsrapporten

9 Finansielle anlægsaktiver

| | Andre værdi- papirer og ka- pitalandele | Deposita |
|--|--|-----------------|
| Kostpris 1. januar 2024 | 20.000 | 100.000 |
| Kostpris 31. december 2024 | 20.000 | 100.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | 20.000 | 100.000 |

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

| | 2024 | 2023 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 11 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2024 | 1.932.831 | 2.649.315 |
| Årets udskudte skat | (767.243) | (716.484) |
| Hensættelse til udskudt skat 31. december 2024 | 1.165.588 | 1.932.831 |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører: | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | 0 | 158.400 |
| Materielle anlægsaktiver | 2.346.787 | 2.352.520 |
| Låneomkostninger | (3.245) | (3.777) |
| Skattemæssigt underskud | (1.177.954) | (574.312) |
| | 1.165.588 | 1.932.831 |

Noter til årsrapporten

12 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. januar 2024 | Gæld 31. december 2024 | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|-----------------------|------------------------|------------------------------|--------------------|------------------------|
| Ansvarlig lånekapital | 8.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 9.752.526 | 11.076.187 | 2.190.408 | 1.102.697 |
| Anden gæld | 1.019.966 | 2.239.283 | 465.928 | 88.207 |
| | 18.772.492 | 13.315.470 | 2.656.336 | 1.190.904 |

2024

kr.

2023

kr.

13 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år

289.484

289.484

Mellem 1 og 5 år

144.742

434.226

434.226**723.710**

Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode 6 mdr.

213.770

0

14 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet R. Bie Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2018 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 879, der giver pant i gravemaskine, Takeuchi, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 1.200 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant for t. kr. 4.000. i aktiver der pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 27.107.

Noter til årsrapporten

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har erhvervet traktor på en købekontrakt med ejendomsforbehold, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 1.850. Gælden til Nordea Finance pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 1.360.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 14.681, jf. note 8, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31. december 2024 opgjort til t.kr. 11.076.

| | <u>2024</u> | <u>2023</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | (460) | 0 |
| Finansielle omkostninger | 1.140.724 | 846.590 |
| Af- og nedskrivninger | 4.032.146 | 2.993.508 |
| Skat af årets resultat | (767.243) | (716.484) |
| Andre driftsindtægter | <u>(852.650)</u> | <u>(155.001)</u> |
| | <u>3.552.517</u> | <u>2.968.613</u> |
| | | |
| 17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | (99.004) | 2.016.594 |
| Ændring i tilgodehavender | 1.164.912 | (654.589) |
| Ændring i leverandører mv. | <u>233.712</u> | <u>899.181</u> |
| | <u>1.299.620</u> | <u>2.261.186</u> |